
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 548,426.38 548,426.38 643,226.38 771,818.75 0.00 217,574.593,786,229.55 2,042,751.64 5,828,981.19

01 - SECTOR SALUD 0.00 458,611.38 458,611.38 502,911.38 311,905.36 0.00 115,408.711,500,000.00 2,112,130.67 3,612,130.67

000 - Sin Proyecto 0.00 458,611.38 458,611.38 502,911.38 311,905.36 0.00 115,408.711,500,000.00 2,112,130.67 3,612,130.67

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 64,606.25 64,606.25 108,906.25 169,999.91 0.00 115,408.711,500,000.00 689,340.99 2,189,340.99

000 - Sin Obra 0.00 64,606.25 64,606.25 108,906.25 169,999.91 0.00 115,408.711,500,000.00 689,340.99 2,189,340.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 689,340.99 2,189,340.99 0.00 64,606.25 64,606.25 108,906.25 169,999.91 0.00 115,408.71

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 689,340.99 2,189,340.99 0.00 64,606.25 64,606.25 108,906.25 0.00 169,999.91 0.00 115,408.71

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19 (OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS)

0.00 394,005.13 394,005.13 394,005.13 141,905.45 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

000 - Sin Obra 0.00 394,005.13 394,005.13 394,005.13 141,905.45 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,342,053.45 1,342,053.45 0.00 394,005.13 394,005.13 394,005.13 141,905.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 653,826.45 653,826.45 0.00 348,237.16 348,237.16 348,237.16 0.00 141,905.45 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 688,227.00 688,227.00 0.00 45,767.97 45,767.97 45,767.97 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 144,155.36 0.00 102,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 144,155.36 0.00 102,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 144,155.36 0.00 102,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 144,155.36 0.00 102,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 144,155.36 0.00 102,165.88
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 40,600.00 40,600.00 91,100.00 0.00 144,155.36 0.00 102,165.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 250.00 250.00 250.00 95,950.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 250.00 250.00 250.00 95,950.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 250.00 250.00 250.00 95,950.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 250.00 250.00 250.00 95,950.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 95,950.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 95,950.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 169,935.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 169,935.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 169,935.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 169,935.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 169,935.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00 0.00 169,935.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 49,872.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Proyecto 0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 49,872.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 49,872.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Obra 0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 49,872.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 49,872.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 38,265.00 38,265.00 38,265.00 0.00 49,872.28 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 50,832.25 50,832.25 50,832.25 576,972.50 0.00 57,303.13800,000.00 4,429,168.23 5,229,168.23

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,699.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,699.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA FERIA PATRONAL 
(FERISAMC)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 254,835.25 0.00 57,303.13300,000.00 4,222,665.48 4,522,665.48

000 - Sin Proyecto 0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 254,835.25 0.00 57,303.13300,000.00 4,222,665.48 4,522,665.48

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 28,504.85 0.00 57,280.65300,000.00 73,312.60 373,312.60

000 - Sin Obra 0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 28,504.85 0.00 57,280.65300,000.00 73,312.60 373,312.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 73,312.60 373,312.60 0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 28,504.85 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 73,312.60 373,312.60 0.00 2,507.75 2,507.75 2,507.75 0.00 28,504.85 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ATENCION A 
PERSONAS MAYORES 
EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-06 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 500.00 500.00 500.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 500.00 500.00 500.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

03:08 p.m.
Pagina: 4 de 6
Hora  :
Emisión:  01/12/2020

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 01/12/2020 01/12/2020al2020al

01/12/2020 03:08:38 p.m. 4



001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 500.00 500.00 500.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 96,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 1,938.25 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Proyecto 0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 1,938.25 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 1,938.25 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Obra 0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 1,938.25 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 1,938.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 47,824.50 47,824.50 47,824.50 0.00 1,938.25 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 11,472.98 11,472.98 11,472.98 526,666.73 0.00 253.00400,000.00 200,741.46 600,741.46

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 349,199.25 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 349,199.25 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 349,199.25 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 349,199.25 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 349,199.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 10,891.73 10,891.73 10,891.73 0.00 349,199.25 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 581.25 581.25 581.25 177,467.48 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Proyecto 0.00 581.25 581.25 581.25 177,467.48 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 581.25 581.25 581.25 177,467.48 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Obra 0.00 581.25 581.25 581.25 177,467.48 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 581.25 581.25 581.25 177,467.48 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 581.25 581.25 581.25 0.00 177,467.48 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 64,880.00 64,880.00 213,462.73 496,015.97 0.00 70,406.491,579,491.96 216,635.47 1,796,127.43

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 70,406.49

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00 0.00 70,406.49

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 496,015.97 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 496,015.97 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 496,015.97 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 496,015.97 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 496,015.97 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 64,880.00 64,880.00 72,649.75 0.00 496,015.97 0.00 0.00

6,565,721.51 6,889,296.80 13,455,018.31 0.00 675,611.61 675,611.61 918,994.34 0.00 2,371,473.95 0.00 345,537.21TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2020
Fecha Final: 30/11/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

03:08 p.m.
Pagina: 6 de 6
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Emisión:  01/12/2020

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon
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